平成 29 年 10 月 26 日

各  位

会社名   宇 部 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 山本 謙

（コード番号 4208 東証第１部・福証）

問合せ先  ＩＲ広報部長   石川 博隆

（TEL. 03-5419-6110）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 5 月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

平成 30 年 3 月期第 2四半期累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 29 年 4 月 1日～平成 29 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
(平成 29 年 5 月 11 日発表)

百万円

330,000
百万円

17,000
百万円

16,000
百万円

10,000
円  銭

95 29

今回修正予想(B) 327,000 22,600 23,700 15,700 149 47

増減額(B－A) △3,000 5,600 7,700 5,700

増減率(%) △0.9 32.9 48.1 57.0

(参考)前期第 2四半期実績
(平成29年3月期第2四半期)

281,071 11,515 10,319 7,106 67 14

平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
(平成 29 年 5 月 11 日発表)

百万円

700,000
百万円

40,000
百万円

38,000
百万円

24,500
円  銭

233 98

今回修正予想(B) 685,000 45,000 45,000 29,000 276 14

増減額(B－A) △15,000 5,000 7,000 4,500

増減率(%) △2.1 12.5 18.4 18.4

(参考)前期実績
(平成 29 年 3 月期)

616,563 34,960 33,348 24,185 228 50

（注）当社は、平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っており

ます。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純
利益」及び「１株当たり当期純利益」を算定しております。

修正の理由
（第 2四半期累計期間）

売上高は原料価格低下などにより前回予想を下回りますが、ナイロン原料カプロラクタムのス

プレッド（製品と主原料の値差）改善、合成ゴムの原料価格高騰の売値への転嫁などにより、営

業利益は前回予想を上回る見込みです。経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益もともに

前回予想を上回る見込みです。

（通期）

第 2 四半期累計期間に記載した要因により、売上高は前回予想を下回りますが、利益は前回予

想を上回る見込みです。

なお、配当予想については変更ありません。

（参考）平成 30 年 3 月期業績予想 セグメント別売上高・営業利益（連結）

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、最終の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上

(単位：億円）

項目 セグメント  第2四半期  第2四半期  第2四半期  第2四半期

累計期間 累計期間 累計期間 累計期間

化学 1,500 3,100 1,460 2,950 △ 40 △ 150 1,179 2,583
売 医薬 50 100 50 100 0 0 45 109

建設資材 1,100 2,300 1,160 2,350 60 50 1,097 2,272
上 機械 400 900 360 900 △ 40 0 266 716

エネルギー・環境 300 700 330 700 30 0 266 597
高 その他 25 50 25 50 0 0 70 125

調整額 △ 75 △ 150 △ 115 △ 200 △ 40 △ 50 △ 115 △ 239
合　計 3,300 7,000 3,270 6,850 △ 30 △ 150 2,810 6,165

化学 80 180 133 235 53 55 4 96
医薬 15 20 16 20 1 0 11 24

営 建設資材 55 130 59 130 4 0 73 162
業 機械 10 50 13 50 3 0 7 36
利 エネルギー・環境 10 25 6 20 △ 4 △ 5 17 28
益 その他 5 10 3 10 △ 2 0 2 7

調整額 △ 5 △ 15 △ 4 △ 15 1 0 △ 1 △ 7
合　計 170 400 226 450 56 50 115 349

平成29年3月期

通期 通期 通期 通期

前回予想 今回予想 増減

平成30年3月期
実績